- 1 -

粤精准医函〔2018〕60 号

第四届妇产科微创治疗珠江论坛（MIGO）

暨第二届沃医大会

暨第十二届中国及亚太地区微创妇科肿瘤协会

(CA-AMIGO)高峰论坛

暨广东省精准医学应用学会

妇科肿瘤分会 2018年会《第二轮会议通知》

学会各单位、会员及相关机构：

由中国及亚太地区微创妇科肿瘤协会（CA-AMIGO）、广东

省精准医学应用学会主办，南方医科大学珠江医院及上海仁济医

院联合承办、中国妇产科网媒体支持的“第四届妇产科微创治疗

珠江论坛（MIGO）暨第二届沃医大会暨第十二届中国及亚太地区

微创妇科肿瘤协会高峰论坛暨广东省精准医学应用学会妇科肿瘤

分会 2018 年会”将于 2018 年 11 月 15-18 日在广州召开。

本次会议旨在为妇产科同道提供学习与交流平台，共同探索

未知、切磋技艺、增进友谊、强化人文素养、提高学术水平。我

广 东 省 精 准 医 学 应 用 学 会

 - 2 -

们竭诚邀请广大妇产科领域医务工作者及关心妇产科领域发展的

各行业人士参加本次会议，主办方将竭尽所能为各位同仁创造良

好的学习环境，提供丰富的学习内容，促进妇产科事业发展。现

将会议的有关事项通知如下：

一、会议组织机构

名誉主席：郎景和、Felix Wong、钟世镇、曹泽毅、马丁、夏

恩兰、魏丽惠

大会主席：王前、翁建平

大会共同主席：狄文、王刚、龚晓明、陈捷、凌斌、孙大为、

孙炳刚

大会执行主席：王沂峰、刘开江

学术委员会（按出席时间排序）：

郎景和 钟世镇 吴鸣 王建六 王刚 龚晓明 彭冬先 王雪峰

杨进 刘开江 孙大为 康山 夏志军 狄文 姚书忠 陈春林 米鑫

贺红英 英国 RCOG 团队 Felix Wong  Abraham Morse 凌斌 陈捷

曹泽毅 董倩 杜贤 魏丽慧 华克勤 郭红燕 王玉东 尹如铁 汪辉

李佩玲 付霞霏 梁志清 王敏 纪妹 陆安伟 张蔚 生秀杰 任旭

李斌 罗光楠 罗喜平 范江涛 赵淑萍 陈爱平 何援利 王素敏 刘

木彪 熊员焕 周应芳 彭存旭 黄浩 李小毛 陈建国 游泽山 马来

西亚妇产科协会 ICOE团队 张国楠 石琨 韩丽萍 郝敏 洪莉 仝进

毅 张培海 赵霞 薛凤霞 张师前 谢庆煌 王武亮 姚吉龙 段华

组织委员会（按出席时间排序）：

 - 3 -

郭遂群 刘国炳 李俊东 汤雅玲 颜友良 王晓玉 马利国 张

颖 曹为 韩守威 马颖 陈递林 高国兰 潘石蕾 何淑明 纪燕勤

王丽峰 王明波 冯忻 谷克 朱洪磊 黄守国 徐晓武 林琼燕 罗一

平 庄良武 万兰 黄懿 陈高文 李肖璇 郑友红 崔曾营 王颖 王

薇 阮晓红 胡红波 王建中 罗丽丽 袁建寰 王庆一 史文静 杨海

坤 李庆丰 梁慧超 杜培 陈丽萍 胡庆兰 何善阳 李从铸 李琼珍

陈光元 张金玲 关婷 康佳丽 侯志勇 黄树峰 林怀中 郭端英

二、会议基本信息

报到时间：2018 年 11 月 15 日全天

会议时间：2018 年 11 月 15 日-18 日

会议及报到地点：卡威尔酒店大厅

地址：广州市海珠区工业大道中 222 号，庄头公园南门

三、继续教育学分及证书

本次论坛授予国家级继续教育Ⅰ类学分 6 分及省级继续教育

Ⅰ类学分 6 分。

请已办理医疗继续教育学分卡的学员携带继续教育学分卡，

全部实行刷卡授分。

四、会议注册

本次会议收取注册费。

（一）在线报名的前 100 名免注册费。

（二）11 月 11 日前注册缴费，注册费 500 元/人。

（三）11 月 15-18 日现场注册缴费，注册费 800 元/人。

 - 4 -

（四）11 月 15 日 workshop 单独报名收费，详情请联系

刘华东：15217633099

（五）学生凭学生证享受 5折优惠。

（六）本次会议通过在线报名注册，不接受邮件和纸质报

名。

1.在学会官方网站（http://www.gdpmaa.org）“学术活动-

活动互动”栏目进行在线报名。

2.在学会官方微信“精准医学学会”的“会议中心-进行中”

栏目中在线报名。

3.扫描以下会议官方二维码在线报名。

五、住宿安排

（一）会议住宿费自理。会场附近酒店：

卡威尔酒店（标准双人间 420 元/天，订房电话：

020-84448888 转预订部）

怡园宾馆（标准双人间 218 元/天，订房电话：020-61643333）

温馨提示：

1.请在线报名时，选择酒店及订房类型。

 - 5 -

2.凡在 11 月 11 日前在线注册成功，并缴纳注册费者，会

务组可为您预订酒店。住宿费在报到时直接在酒店前台交纳，会

务组不代收住宿费。

3.11 月 11 日前未交纳注册费者，会务组不负责酒店预订。

准备在现场交纳注册费者，可自行网上或电话预订酒店住宿。

（二）会务联系人：

妇科肿瘤分会：慕露露 电话：15521117983

邮箱：china_na_migo@163.com

学会学术部：  王 境 许庆敏

电话：020-87001609 13602815425

备注：报名 15 日 workshop 的学员请联系刘华东

电话：15217633099

附件：1.第四届妇产科微创治疗珠江论坛（MIGO）暨第二届沃

医大会暨第十二届中国及亚太地区微创妇科肿瘤协会

(CA-AMIGO)高峰论坛暨广东省精准医学应用学会妇科

肿瘤分会 2018年会大会议程（更新于 10月 26日）

2.STORZ 杯腔镜技能大赛规则

                             广东省精准医学应用学会

2018 年 10 月 26日

 - 6 -

附件 1：

第四届妇产科微创治疗珠江论坛（MIGO）

暨第二届沃医大会

暨第十二届中国及亚太地区微创妇科肿瘤协会(CA-AMIGO)

高峰论坛

暨广东省精准医学应用学会

妇科肿瘤分会 2018 年会《第二轮会议通知》

（更新于 10月 26日）

11 月 15日（周四） 9:00-18:00

广州医科大学第三附属医院技能中心

WORKSHOP（1）

产后出血的容量复苏和保留子宫的止血技术培训

会议内容 授课专家

1. 出血量评估+容量复苏+转盘的使用；

凶险型前置胎盘手术流程+ bakri 止血球囊的

使用(剖宫产中)

2. 产后出血急救团体演练 (各种护理急救技

术);

3. 产后出血各项保留子宫的止血技术及缝合

技术：

钟梅

南方医科大学附属南方医院；

沃医妇产名医集团联合创始人

李映桃

广州医科大学附属第三医院；

沃医妇产名医集团联合创始人

 - 7 -

（1）子宫按摩技术；

（2）球囊放置术；

（3）子宫压迫缝合术

（1.B-Lynch 缝合术， 2.改良 B-Lynch 缝合

术， 3.Hayman 缝合术，4. Cho 缝合术，5.Hwu

缝合术，6.Bhal 缝合术，7.Pereira 缝合术，

8.Ouahba缝合术 9.Hackethal缝合术，10.Nelson：

宫腔球囊+B-L 缝合术，11.提拉式缝合术，12.

子宫下段螺旋式缝合成形术等）；

万波

南方医科大学附属第三医院；

沃医妇产名医集团联合创始人

李瑞满

暨南大学附属第一医院；

沃医妇产名医集团联合创始人

陈云

广州医科大学附属第三医院；

备注

培训后考核 2 项核心技术：

容量复苏技术和产后出血保留子宫的

外科止血技术，以及 1 项规范性手术流

程（凶险型前置胎盘剖宫产手术）。

 - 8 -

11 月 15 日（周四） 12:00-18:00

卡威尔酒店 7楼钻石厅

WORKSHOP（2）

沃医集团子宫肌瘤微无创治疗

时间 课题 讲师

12:00-13:00 注册

13:00-13:10 开幕

13:10-13:30 治疗前的核磁共振影像学

评估

龚晓明

沃医妇产名医集团联合创始

人

13:30-13:50 林氏法宫腔镜子宫肌瘤剔

除术

韩健明

台湾长庚医院海扶中心主任；

宫腔镜中心主任

13:50-14:10 超声引导下高强度聚焦超

声治疗（海扶刀）

冯洋

沃医妇产名医集团医师

14:10-14:30 核磁共振引导下高强度聚

焦超声治疗（磁波）

冯洋

沃医妇产名医集团医师

14:30-15:00 经皮超声引导下微波消融

治疗技术

龚晓明

沃医妇产名医集团联合创始

人

15:00-15:30 休息

15:30-16:20 经阴道子宫肌瘤剔除术
贾振香

山东泰安妇幼保健院；沃医妇

 - 9 -

11 月 15 日（周四）18:30-20:00

卡威尔酒店 5楼 C 厅

时间 内容 参会人员

18:30-20:00
广东省精准医学会妇科肿

瘤分会全体委员会
全体委员

备注 详细会议通知另发

产名医集团联合创始人

16:20-16:40 冷刀宫腔镜治疗子宫肌瘤
龚晓明

沃医妇产名医集团联合创始

人

16:40-17:00 单孔腹腔镜子宫肌瘤剔除

术

韩健明

台湾长庚医院海扶中心主任；

宫腔镜中心主任

17:00-17:20 经宫颈超声引导下射频消

融治疗技术

邱学华

武汉大学广慈医院妇产科主

任

17:20-17:50 LNG-IUS治疗子宫肌瘤的

临床应用和研究进展

李小毛

沃医妇产名医集团联合创始

人

17:50-18:00 闭幕

备注：学习班将采取小班教学的模式，限名额 40名，学习班将结合

讲课、手术录像、模型演示、手术直播来进行教学。

 - 10 -

11 月 16 日（周五）日程

地点：卡威尔酒店五楼主会议室
时间 议程 主持

08:00-08:30 开幕式 主持：王沂峰

08:30-09:30 主旨演讲 主持：狄文、王沂峰

08:30-09:00 医学与文学 郎景和院士

09:00-09:30 医学与科技 钟世镇院士

09:30-17:00 现场手术演示

主持：狄文  李斌 米鑫 范江涛

郭遂群 刘国炳 李俊东

贺红英 汤雅玲   颜友良

广州珠江医院手术室

3D腹腔镜下保留神经宫颈癌根治术

腹腔镜下子宫内膜癌分期手术+前哨淋巴检测术

腹腔镜下卵巢癌二次肿瘤细胞减灭术

腹腔镜下盆腔淋巴清扫+阴式广泛宫颈切除术

腹腔镜下外阴癌腹股沟淋巴清扫术+广泛外阴切除术

新式经阴道子宫脱垂盆底重建术

宫腔镜下重度宫腔粘连分离术

宫腔镜下粘膜肌瘤切除术

宫腔镜下子宫疤痕憩室手术

经阴道子宫疤痕憩室修补术

腹腔镜下子宫骶前韧带悬吊术

新式生物网片尿道中段悬吊术

经皮子宫肌瘤微波消融术

经阴道子宫疤痕妊娠射频消融术

注：视病人具体情况可能微调

演示专家：吴鸣 王刚 王沂峰 龚

晓明 彭冬先 王雪峰 杨进 邱学

华

上海仁济医院手术室

3D腹腔镜下Ⅲ型宫颈癌根治术+前哨淋巴检测

单孔腹腔镜下广泛子宫切除术

单孔腹腔镜下困难子宫切除

腹腔镜下子宫内膜癌分期手术

腹腔镜下盆底重建手术

腹腔镜下重度子宫内膜异位症手术

注：视病人具体情况可能微调

演示专家：刘开江 孙大为 康山

夏志军

 - 11 -

11 月 17 日（周六）上午日程

地点：卡威尔酒店五楼主会议室

特邀专家讲座 主持：陈春林、王晓玉、林怀忠

17:00-17:20 重视青少年妇科肿瘤的诊治 狄文

17:20-17:40
宫颈癌嗜神经与保留神经宫颈癌手

术的辩证关系
陈春林

17:40-18:00 子宫内膜异位相关卵巢恶性肿瘤 米鑫

18:00-18:20
宫颈残端癌诊治及腹腔镜宫颈根治

术相关技巧
贺红英

18:20-19:30  晚餐

19:30-21:00

首届 STORZ杯全国优秀中青年妇科腔镜技能大赛决赛

评委：陈捷 龚晓明 马利国  汤雅玲  曹为 王沂峰

比赛规则见附件

8:00-9:00

英国妇产科培训专场
大 会 主 席 ：

Felixwong、韩守威

RCOG training in UK for

Chinese doctors

讲者：

4 RCOG specialists

 - 12 -

9:00-10:15 国际交流专场
主持：彭冬先 王雪

峰 马颖

9:00-9:25
Overseas training in Gynecology

- good or bad？
Felix wong

9:25-9:50
Mesh scandal in pelvic floor

repair in UK

 Matthew

McKernan

9:50-10:15  pelvic floor injure and its repair Abraham Morse

10:15-10:30

专题讲座（1）

4K 极致高清腹腔镜在妇科手术

中的应用

主持：陈递林

讲者：王沂峰

专家讲座（生殖健康）
主持： 马利国  杨

进  付霞霏

10:30-10:50 临床医生与临床研究 凌斌

10:50-11:10
子宫颈癌腹腔镜微创手术的无

瘤技术与复发风险控制
陈捷

特别演讲
主持：

高国兰 潘石蕾

 - 13 -

11:10-11:30 FIGO2018 会议精粹  曹泽毅

11:30-12:00 医学与艺术 董倩

12:00-12:15

专题讲座（2）

 性激素与生殖健康
陈高文

陈爱平

12:35-13:00 午餐

 - 14 -

11 月 17 日（周六）下午日程

分会场（一）地点：卡威尔酒店五楼主会议室

时间 题目 讲者

特邀嘉宾演讲
主持：

王沂峰 汤雅玲 沈媛

13:00-13:30
用学术原创精品推动学术创

新发展
杜贤

13:30-13:50
子宫内膜癌微创手术进展与

回归
梁志清

13:50-14:10 宫颈病变的精准治疗 赵健

14:10-14:25
专题讲座（3）

专家讲座（肿瘤前沿 ）
主持： 陈递林  王丽

峰 纪燕琴

14:25-14:45
两例外阴癌（年轻，复发）个

体化治疗体会
郭红燕

14:45-15:05
宫颈 HPV 感染与术后残端管

理
李佩玲

 - 15 -

15:05-15:25
早期宫颈癌保留生育功能复

发后处理
汪辉

专家讲座（卵巢肿瘤专题讨论）
主持： 冯忻 朱明玥

曹为

15:25-15:45
MDT 对卵巢癌诊冶决策的

影响
尹如铁

15:45-16:05  妊娠合并卵巢癌的手术治疗 王玉东

16:05-16:25 卵巢癌的维持治疗 黄耀斌

16:10-16:40

专题讲座（4） 主持：朱洪磊

PARP 抑制剂在卵巢癌治疗

中的作用
彭冬先

16:40-16:45 茶歇

16:45-17:45 专家讲座（宫颈癌专题讨论）
主持：黄守国  徐晓

虎  林琼燕

16:45-17:10 妊娠期宫颈癌的诊治 魏丽惠

17:10-17:30 与 NSRH 相关的血管与神经 陆安伟

 - 16 -

解剖

17:30-17:50
腹腔镜广泛宫颈切除难点及

对策
生秀杰

专家讲座（微创技术）
主持：罗一平 庄良武

万兰

17:50-18:10
腹腔镜骶棘韧带固定相关解

剖
张蔚

18:10-18:30
达芬奇机器人下大子宫手术

的技巧和体会
范江涛

18:30-18:45

专题讲座（5） 主持：莫雯驭

吗啉硝唑氯化钠注射液治疗

盆腔炎症性疾病临床研究报

告

任旭

18:45-19:30 晚餐

19:30-21:00

 历届中国妇产科网全国优

秀中青年手术视频比赛部分

获奖选手视频演示

 主持：陈高文,李肖

璇,郑友红,崔曾营,王

颖

 - 17 -

11 月 17 日（周六）下午日程

分会场（二）地点：卡威尔酒店七楼钻石厅

时间 题目 讲者

专家讲座（生殖道异常处理）
主持：王薇、阮晓红、

胡红波

13:00-13:20
腹腔镜乙状结肠阴道成型术

的操作技巧和要点
李斌

13:20-13:40
阴道成形术术式评价及适应

证
罗光楠

13:40-14:00
腹腔镜下乙状结肠代阴道成

形手术效果及安全性
罗喜平

专家讲座（手术技巧演示）
主持：王建中、罗丽

莉

14:00-14:20
单孔机器人宫颈癌根治术尝

试
纪妹

14:20-14:40
悬吊免气腹经脐单孔腹腔镜

在妇科疾病中的应用进展
王敏

14:40-15:00 保留盆腔自主神经广泛子宫 赵淑萍

 - 18 -

切除术相关问题的思考

15:00-15:15

专题讲座（6） 主持：王沂峰

人工智能开创宫颈癌筛查新

纪元
 杨进

15:15-15:20 茶歇

专家经验分享（小宫腔大学问）
主持：袁建寰、王庆

一、史文静

15:20-15:40 子宫内膜增生管理 何援利

15:40-16:00
宫腔镜手术器械的选择与视

频分享
王素敏

16:00-16:20
宫腔镜技术在妇科恶性肿瘤

诊治中的应用与价值
刘木彪

专家讲座（实用技术分享）
主持：宗丽丽、杨海

坤、梁慧超

16:20-16:40
影像引导下消融技术在妇科

领域内的应用
龚晓明

16:40-17:00
妇科微创手术泌尿系损伤的

预防和自救
熊员焕

17:00-17:20
复发内异症的处理策略及腹

腔镜手术技巧
周应芳

 - 19 -

专家讲座（经验分享）
主持：杜培、胡庆兰、

陈丽萍

17:20-17:40
单孔腹腔镜治疗妇科恶性肿

瘤的体会
彭存旭

17:40-18:00
腹腔镜下腹主动脉旁淋巴切

除技巧
黄浩

18:00-18:20
基于微生态的阴道炎精准诊

治
李小毛

18:20-18:40 张力性尿失禁的诊治进展   游泽山

18:40-18:55

专题讲座（7） 主持：游泽山

 Parp 抑制剂开启卵巢癌靶

向治疗新纪元
何善阳

18:55-19:30  晚餐

19:00-20:00 第二届沃医理事会员大会

 - 20 -

11 月 17 日（周六）下午日程

分会场（三） 地点：卡威尔酒店七楼

13：50-19:10 产科危急重症救治培训

13:00-13:25

开幕式

Introduction of Obstetrics

Department of Zhujiang Hospital.

Prof. Shilei Pan《珠江医院产科介绍》

潘石蕾教授（珠

江医院产科主

任）

13:25-13:40

特邀嘉宾演讲

Past, Current Status and Future

Prospective of ICOE. ----Speaker:

Dr. Boonnee Tang《ICOE的历史、现在

与未来》

董文妮医生（马

来西亚妇产科

协会前任主席）

13:40-14:00
专题讲座（8）

气囊加力助产在阴道分娩中的应用 孙丽洲

14:00-14:10 Taking a group photo（合影留念）

14:10-14:40 Two Lectures 产科危急重症病例理论授课

Lecture 1
Team Management Demo & Lecture（团

队应急处理示范和讲座，

马来西亚

ICOE团队

Lecture 2 PPH – Estimation of blood loss & 马来西亚

 - 21 -

Interactive Session（产后出血量评估

与互动

ICOE团队

Room/场所 Amber 琥珀厅 Beryl-绿宝厅 Crystal-水晶厅

Content/内容

Management of

emergency

cesarean section

紧急剖宫产术

的管理

Obstetric

Haemorrhage

产后出血

Complicated

Caesarean Section

剖宫产并发症

的应对

Pattern/形式

Theoretic

teaching &

practice

理论授课+团队

演练

Medical
Management

（应对）

& Skills

（技巧）

Handling Injuries

（损伤应对） and

Second Stage &

Malpresentation

（第二产程及胎位

异常）

Participant/

实操人数

10trainees/team-30 trainees-A,B,C three teams

（10 人/组，共 30 人，分 A、B、C 三组）

Trainer/导师
珠江医院妇产

科 ZOAL 团队

马来西亚妇产

科协会 ICOE

团队

马来西亚妇产科协

会 ICOE 团队

Time/

起始时间

14:40-15:40 （A组）
15:40-16:40（B组）

16:40-17:40（C组）

14:40-15:40 （B组）
15:40-16:40（C组）

16:40-17:40（A组）

14:40-15:40 （C组）
15:40-16:40（A组）

16:40-17:40（B组）

Speaker/讲者
潘石蕾教授

团队

Dr. Boonnee

Tang, et al.

Prof. Gunasegaran P

 T Rajan, et al.

 - 22 -

11 月 18 日（周日）日程

地点：卡威尔酒店五楼主会议室

时间 题目 讲者

专家讲座（肿瘤精准治疗）
主持：李从铸、李琼

珍、颜友良

8:00-8:20
卵巢癌“卷地毯”手术与精

准化疗
张国楠

8:20-8:40
从乳糜漏的发生谈腹主动脉

淋巴管术中显影技术
王武亮

8:40-9:00
妇科医生眼中盆腔肿物的诊

治
韩丽萍

专家讲座（宫颈癌探秘）
主持：陈光元、张金

玲、关婷

9:00-9:20 罕见类型宫颈癌诊治 洪莉

9:20-9:40
腹腔镜下大子宫切除难点及

对策
陈建国

9:40-9:55 专题讲座(9) 主持：王颖

Translator/

翻译
/

Dr. Ying Ma

（马颖医生）

Dr. Bruce Chen

（陈高文医生）

17:40-17:55  Close 闭幕式

 - 23 -

HPV 阳性病例的合理处置 王雪峰

9:55-10:00 茶歇

专家讲座（内膜癌研究）
主持：康佳丽、任旭、

侯志勇

10:00-10:20
子宫内膜癌保留生育功能后

子宫的去留问题
赵霞

10:20-10:40
MDT 在内膜癌保留生育功能

中的作用
薛凤霞

10:40-11:00
遵循 FIGO分期，重视子宫内

膜癌腹水细胞学阳性的管理
张师前

专家讲座（群英荟萃）
主持：黄树峰、王明

波、郭端英

11:00-11:20
经会阴腹膜代阴道术的难点

与对策
谢庆煌

11:20-11:40 妊娠期卵巢癌的诊治策略 石琨

11:40-12:00 微无创技术与生殖健康 姚吉龙

12:00-12:20 子宫畸形微创手术诊疗 段华

12:20-12:30 大会总结 王沂峰、刘开江

 - 24 -

广东省精准医学应用学会                  2018 年 10 月 26 日印发

  校对：学术部  廖 聪                             （共印 4 份）